no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2024, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 45.027,00 (quarenta e cinco mil e vinte e sete reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
220 020402 10.301.0012.2024 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 45.027,00 

TOTAL GERAL145.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

O município  de Valentim Gentil/SP,  considerando os

requisitos do art. 74, caput, da Lei 14.133/21, tendo em
vista  o  conteúdo  do  presente  processo,  RATIFICO  a
contratação  da  empresa  ARCO  IRIS  LANCHONETE  E
PIZZARIA  LTDA  -  CNPJ  Nº  14.296.361/0001-31,  no
valor de R$ 5.425,00 (Cinco mil,  quatrocentos e vinte e
cinco reais),  para CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ARCO
ÍRIS  LANCHONETE  E  PIZZARIA  LTDA,  PARA
REALIZAÇÃO DA 1º CONFERÊNCIA DE TURISMO DE
VALENTIM  GENTIL  E  74º  REUNIÃO  ORDINÁRIA  DA
REGIÃO  MARAVILHAS  DO  RIO  GRANDE,  A  SEREM
REALIZADOS, RESPECTIVAMENTE, NOS DIAS 22 E 30

[...]

Câmara Municipal de Valentim Gentil 

CONTRATADA: MARTINEZ & CARVALHO SOFTWARE LTDA – EPP 

OBJETO: Aquisição de software aplicativo para Controle Interno da Câmara Municipal de 

Valentim Gentil. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 

VALOR MENSAL: R$864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais) 

VALOR TOTAL: R$10.368,00 (dez mil, trezentos e sessenta e oito reais). 

FORMA DE PAGAMENTO: até o último dia de cada mês. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, II da Lei n.º 14.133/21 e Portaria n.º 291/24  

Valentim Gentil, 17 de outubro de 2.024 

MARCELO JOSE PEREIRA DO LIVRAMENTO